
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES: (48) 3721-9525 / 3721-9922

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br

A comissão eleitoral designada pela portaria 006/2025/CCS, de 10 de fevereiro de 2025, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

HOMOLOGAR a inscrição da Chapa listada a seguir, doravante designada CHAPA 
1, referente aos editais Nº 09/2025/CCS e Nº 01/2025/PTL , destinados ao provimento 
dos cargos de CHEFE e SUB-CHEFE do Departamento de Patologia, para o biênio 2025-
2027.

Chapa 1 Nome SIAPE
Candidato a Chefe Felipe Perozzo Daltoé 1010343
Candidato a Sub-chefe João Pericles da Silva Junior 342817

Florianópolis, 21 de março de 2025 

Prof. Filipe Ivan Daniel
Presidente da Comissão eleitoral


		2025-03-21T14:06:46-0300




